Kronoloji çalışmalarına kaynaklık eden rivâyet malzemesi konu-
sunda Mekke dönemi ile Medine dönemi arasında önemli farklar söz
konusudur. Zira Medine dönemine oranla Mekke dönemine ait nakiller,
bu tür bir çalışma için yetersiz kalmaktadır. Bu da Mekkî sûrelerin tarih-
lendirilmesini zorlaştırmaktadır. Bu durum, tâbiûn âlimlerinden İkrime
(ö. 107/725) tarafından şu şekilde ifade edilmiştir: “İnsanlar ve cinler
Kur’ân’ı iniş sırasına göre sıralamak için bir araya gelseler, yine de bu işi
başaramazlar.”1 Nitekim bu alanda çalışma yapan bazı araştırmacılar,
kronolojik sûre tertibi çalışmalarının zorluğunun yanı sıra, elde ettikleri
sonuçların da